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„Ha arra összpontosítunk, hogy milyen szörnyû a helyzetünk, egyre rosszabbul fogjuk érezni magunkat. 
(Gary Chapman) Irányítsuk figyelmünket a pozitívumokra, és egyre több pozitív dolgot fogunk észrevenni.” 

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Április   6. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Április 10. (péntek) Nagypéntek

Április 11. (szombat) Költészet napja

Április 12. (vasárnap) Ároktisztítási határidõ

Április 12-13. HÚSVÉT

Április 20. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Május    1. (péntek) Munka ünnepe

Május    3. (vasárnap) ANYÁK NAPJA

Ára: 200,-Ft

Aranyosi Ervin: Mirõl szól a Húsvét?

Mirõl szól a Húsvét? A feltámadásról!
A hit gyõzelmérõl! Mirõl szólna másról?
Hogy a szenvedésnek, akkor lehet vége,
ha szeretet ébred mindenki szívében!

Ha félelmeinket el tudjuk engedni,
ha képesek vagyunk új emberré lenni.
Mert akik bántanak, tanítanak minket,
s nem kell visszaadni, attól óva intlek!

Tanuld meg hát büszkén viselni kereszted,
s ha így méltóságod már visszaszerezted,
légy a megbocsájtó, mindenkit megértõ,
s csökken majd a bántó, s elkerül a sértõ!

Tisztulj meg belülrõl, kezdd el változásod,
s meglátod követ majd újuló világod.
Szívedben a jóság, hagyd hogy feltámadjon,
aztán a valóság, méltó választ adjon.

Mit üzen a Húsvét? Higgyél önmagadban,
higgyél a lélekben, s ne csak az anyagban!
Mert a lélek túlél, feltámadni képes,
ám a test csak szolgál, földi léte véges.

Csak te rajtad múlik, utad hogyan járod,
teremts hát lelkesen boldogabb világot!
Keresd az örömöt, s tedd le a kereszted,
ezzel fájdalmaid végleg elereszted.

Támadj fel kegyes nép, kezdj magadban hinni,
nem elég az Úrnak szép vérébõl inni!
Újulj meg, virágozz, akár a természet,
a feltámadásból vedd csak ki a részed!

Határozd el, kérlek: – Mától szebben élek,
önmagam teremtek, s jövõmtõl nem félek,
újra magam leszek, mihelyt feltámadok,
s minden kihívásra méltó választ adok!

Áldott, békés húsvéti ünnepeket kíván

a Rimóci Újság szerkesztõsége!

sége jelenleg szünetel, ugyanakkor Krisztusban kedves 
elõttünk áll ama kihívás, hogy az 
Istenrõl nem megfeledkezve saját Testvérek!
otthonaink váljanak a lélek templo-
mává. Olyan templommá, melyben Pár hónappal ezelõtt talán még 

az aggodalom, a félelem mellett mi magunk sem hittünk abban, 

helyet kap az Istenbe vetett bizalom hogy valóban eljöhet majd az az idõ, 

és hûség. Bizalom és hûség abban, amikor személyesen már nem ül-

hogy még a legkiszolgáltatottabb hetünk egymás mellett a templo-

helyzetben sem kell puszta ma-mokban, hanem egymástól elszige-

gányban és elzártságban élnünk, telten, otthonainkba bezárva kell egy 

hanem a jelen helyzetbõl tanulva új életet, hitéletet kialakítanunk. 

eljuthatunk az újrakezdés lehetõsé-Olybá tûnik, mintha mindazt, ami 

géhez.eddig rutinszerûen életünk részévé 

Azt hiszem, végtelen fontos vált, ma új alapokra kellene helyez-

tudatosítanunk önmagunkban, nünk. Ehhez azonban elsõként arra 

hogy mindannyiunknak újrakez-lesz szükségünk, hogy valóban le-

désre van szüksége. Hiszen, ha egy-lassítsuk önmagunkat, s mélyebben 

szer ennek a járványnak vége lesz, szemügyre vegyük fizikális, szelle-

és megéljük Isten gyógyító erejét, mi és lelki állapotunkat.

akkor nem folytathatunk mindent Egy egyiptomi muszlim uralko-

ott és úgy, ahol és ahogyan abba-dó még az elsõ évezred végén el-

hagytuk. Most látjuk csak igazán, rendelte, hogy kilenc évre zárjanak 

milyen érték is egy-egy vasárnapi be minden templomot. Egyik nap 

szentmise, milyen erõ rejtõzhet egy azonban végig ment a keresztények 

csütörtöki szentségimádásban, egy egyik utcáján és arra lett figyelmes, 

pénteki keresztútban, egy közösen hogy minden házból fennhangon 

imádkozott rózsafüzérben.szól az Istent dicsõítõ és a hozzá 

Az idei nagyböjt ezért valóban fohászkodó ima. Azonnal megpa-

„Nyissátok ki a templomo- az újrakezdésre, az újratervezésre rancsolta: 

kat és hagyjátok imádkozni a kereszté- hív meg bennünket. S elsõsorban 

nyeket, ahogy akarnak. Be akartam lelkileg. S hiszem, ha ez valóban 
megtörténik bennünk, akkor képe-zárni minden utcában egy templomot, 
sek leszünk felvenni a küzdelmet de most látom, hogy ezzel minden 
bárminemû külsõ támadások ellen házban megnyitottam egyet.”
is. Isten a csendes és egyben kreatív Talán éppen ezen feladat áll 
engedelmességre hív meg bennün-most elõttünk is. Hiszen a templom-
ket.                     (folytatás a 4. oldalon)ban való közös imádkozás lehetõ-

Jele Zoltán: – Az elsõ félidõ mezõnyfölénye, és kettõ-nullás 
vezetésünk mellett, null-nullnál két helyzetet hagytak ki a hazai-
ak, szerencsénkre. A második félidõ játéka, ziccerei és góljai 
alapján, úgy érzem, teljesen megérdemelten nyertünk a szimpa-Felfüggesztésre kerültek a 
tikus házigazdák ellen. Balázsnak és csapatának további sok 
sikert kívánok.sportversenyek

19. forduló: Szécsény VSE-Rimóc SE 1-0 (0-0)A megye I-es bajnokság eddigi eredményei:
Vezette: Balázs Z. (Kovács M., Pál A.)

17. forduló:Mátraterenye SE-Rimóc SE 4-0 (2-0)
Szécsény VSE: Csampa – Szokács, Farkas, Kelecsényi, 

Vezette: Nagy B. (Balázs Z., Béres K.)
Gombár – Szekeres, Adorján Z., Móricz, Pécsi – Szmolnik, Mátraterenye SE: Csák – Zsély D. (Babka, 46.), Miklós M., 
Langa (Szintai, 85.). Játékos-edzõ: Kelecsényi Gábor.Novota, Bozó (Pingiczer, 61.) – Romhányi, Lengyel (Myszor, 
Rimóc SE: Janusek – Seres, Kõmûves, Benécs, Ódor – Rácz I., 73.) – Horváth Sz., Bujtár, Domán (Komka, 61.) – Pál G. 
Laczkó Zs., – Bangó R. – Balázs G., Králik, Gáspár Zs. (Oláh Játékos-edzõ: Romhányi Tamás.
M., 46.)(Balázs L., 61.). Játékos-edzõ: Benécs Balázs.Rimóc SE: Janusek – Gáspár Zs., Laczkó, Benécs, Ódor – 
Sárga lap: Kelecsényi, Szokács, ill. Oláh J., SeresRédei, Bangó R. (Balázs L., 57.), Rácz I., Gábor B. – Oláh J., 

Klárik. Játékos-edzõ: Benécs Balázs.           Sárga lap: Zsély D. Gól: Pécsi (81.)                             Jók: az egész csapat, ill. senki
Gól: Pál G. (8., 47.), Domán (22.), Bozó (51.) Kelecsényi Gábor: – Magunknak tettük nehézzé a sportszerû 
Jók: Bujtár, Pál G.,Babka, Zsély D., ill. Janusek, Ódor, Rácz I. mérkõzést, hogy nem váltottuk gólra helyzeteinket. A második 
Romhányi Tamás: – Begyûjtöttük a három pontot és nem félidõben volt tizenöt-húsz perc, amikor a vendégcsapat több-
kaptunk gólt. Ezek szép dolgok, viszont ismét rengeteg helyzetet ször volt a térfelünkön, egyébként végig kézben tartva irányítot-
elrontottunk. A kapu elõtt rendre rossz döntéseket hozunk, ami tuk a meccset. Gratulálok Pécsi Robika elsõ felnõtt bajnoki 
miatt saját magunknak tesszük nehézzé a meccseket. Ha ezekre a 

góljához. A rimóciaknak további sok sikert.
dolgokra jobban odafigyelünk, akkor nyugodtabban tudunk 

Benécs Balázs: – Gyenge játékot mutattunk a szomszédvári 
majd futballozni. Az eredményhez gratulálok a csapatomnak, az 

rangadón, de így is eldönthettük volna a mérkõzést a helyzeteink ellenfelünknek pedig további sok sikert kívánok.
alapján. Ha holnapig játszunk, akkor sem rúgtunk volna gólt. Benécs Balázs: – Dekoncentráltan játszottunk az egész 
Bebizonyosodott a futball egyik örök törvénye, ,,a focit gólra mérkõzés alatt, nyoma sem volt a múlt heti hozzáállásnak a mai 
játsszák!”napon. Azért egy-nullnál megvolt a lehetõségünk egyenlíteni és 

megnehezíteni a hazai csapat dolgát. Viszont félidõben az öl-
A Magyar Labdarúgó Szövetség közleménye:

tözõben maradtunk és a gyors két gól megpecsételte a sorsun-
„Tájékoztatom Önöket, hogy az MLSZ központi és a Megyei kat. Megérdemelt házigazda gyõzelem született.
Igazgatóságok által szervezett országos és megyei felnõtt 

18. forduló: Rimóc SE-Palotás SE 0-4 (0-2) nagypályás és futsal bajnokságok 2020. március 16-tól kez-
Vezette: Pap I. (Kalmár P., Csillik L.)

dõdõen a hatósági döntésekkel összhangban határozatlan 
Rimóc SE: Janusek – Seres, Kõmûves (Szoldatics, 77.), 

idõre felfüggesztésre kerülnek. A felfüggesztés idejére min-Benécs, Ódor – Rédei (Oláh J., 54.), Bangó R. (Balázs L., 74.), 
dennemû személyes részvételû sporttevékenység (pl. edzés) Rácz I., Percze (Bilák, 74.), Laczkó – Gábor B.
szüneteltetése is javasolt. Az Elnökség felhívja a sportszer-Játékos-edzõ: Benécs Balázs.
vezeteket a sportolók és sportszakemberek otthon tartózko-Palotás SE: Dankó – Sipos, Kotasz E.,Mladoniczki, Kurcsik – 

Veres (Ocsovszki, 60.), Tancsik (Jambrich I., 76.), Jambrich S., dásra vonatkozó elõírások megalkotására és betartására.” 
Jambrich B. (Szabó I., 66.) – Török, Dallas. Az utánpótlás bajnokságok már ez elõtt szüneteltetésre ke-
Vezetõedzõ: Jele Zoltán.      Piros lap: Gábor B. (56., Rimóc SE) rültek.
Gól: Dallos (31., 45.), Török (63.), Szabó I. (88.)
Jók: Ódor, Rácz I., Laczkó, ill. Dallos, Török, Jambrich S. Benécs Balázs, Rimóc edzõje: Úgy gondolom, jó döntés volt a 
Benécs Balázs: – Jól kezdtük a mérkõzést, bár az ellenfél szövetség részérõl, hogy felfüggesztett minden bajnokságot, ha 
beszorított minket. Ezután ajtó-ablak helyzetet hagytunk ki, ez kell, hogy ne terjedjen el a járvány. A csapatedzéseket leállí-
amit köszönt szépen a Palotás és nem sokkal utána megszerezte tottuk és egyéni edzésekkel próbáljuk a kondíciót megõrizni, ha 
a vezetést. Majd szintén voltak lehetõségeink, de megint a ven- még esetleg folytatódna a bajnokság. A folytatás egy jó kérdés, a 
dégek szereztek gólt és növelték az elõnyüket. A második félidõ-

szövetség szerintem a lehetõ legjobb döntést fogja hozni. Ha 
ben a kiállítás eldöntötte a mérkõzést. Többet támadott a ven-

folytatjuk, akkor elhúzódik a nyár közepéig. De, ha meg ez a 
dégcsapat és még kétszer mattolt minket. Leginkább nem a vere-

végeredmény, az nem minden csapatnak fog tetszeni. Minden ség dühít, mert a jó erõkbõl álló Palotástól ki lehet kapni. 
attól függ, meddig tart a járvány és milyen mértékû lesz.Viszont az, hogy mi mindent kihagyunk, az a legnagyobb problé-

ma. Ezt kell minél elõbb javítani és akkor egyenesbe jövünk. Forrás: http://nogradifutball.hu/megye-i/
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

19162829-2-12

ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS
ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                               Forrás: http://www.nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil_kedvezmenyezettek_2020                                    

Ajánlja fel adója 1%-át
a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

Kérjük a támogatását! Az eddigi támogatásukat 

megköszönve maradunk 
Tisztelt Adózó!

továbbra is lakosság 

szolgálatában!A polgárõrség kéri mindazon adózókat, akik az egyesület 

tevékenységét figyelemmel kísérik, és mûködésében 

Rimóc Polgárõrtámogatni szeretnék, úgy adójuk 1 %-át ajánlják fel 

és Önkéntes Tûzoltórészünkre.

Egyesületadószám:18642902-1-12

 

1 % 
 

1 % 

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ a Rimóci Ülésterembõl
Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségében 
(3177 Rimóc, Madách tér 1.), illetve Rimóc Község hon-Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete 
lapján  (www.rimoc.hu)2020. március 19-én tartotta soros testületi ülését.

- Az elsõ napirendi pont keretében a Testület a helyi 
közmûvelõdési feladatok ellátásáról szóló önkormányzati Tájékoztatás
rendelet módosítását fogadta el. [5/2020. (III.19.) rendelet]

- A helyi közmûvelõdési feladatok ellátásához kapcsoló- A 40/2020. (III.11.) Korm. rendelettel kihirdetett veszély-
dott a következõ elõterjesztés is. A képviselõk a közmû- helyzetre tekintettel alkalmazni kell a katasztrófavéde-
velõdési feladatokkal kapcsolatos szolgáltatási tervet lemrõl és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosítá-
tárgyalták és hagyták jóvá [7/2020. (III.19.) határozat] sáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésé-

- Ezt követõen a Testület elfogadta az önkormányzat a ben foglaltakat:
2020. évre vonatkozó közbeszerzési tervét [8/2020 
(III.19.) határozat] „Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselõ-

- A 4. napirend alatt a 2020-2024. évi gazdasági programot testületének, a fõvárosi, megyei közgyûlésnek feladat- és 
vitatta és fogadta el a képviselõ-testület[9/2020 (III.19.) hatáskörét a polgármester, illetve a fõpolgármester, a me-
határozat] gyei közgyûlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem 

- A következõ két elõterjesztés a Rimóci Nyulacska foglalhat állást önkormányzati intézmény átszervezésé-
Óvodához fûzõdött. Döntés született a beiratkozás rõl, megszüntetésérõl, ellátási, szolgáltatási körzeteirõl, 
idõpontjáról [10/2020 (III.19.) határozat], illetve a ha a szolgáltatás a települést is érinti.”
tavaszi zárva tartás elrendelésérõl [11/2020 (III.19.) 
határozat].

Tehát a veszélyhelyzet fennállása alatt a Rimóc Község 
- Sajnos a 7. napirend tárgyalását kénytelen volt a Testület Önkormányzatának Képviselõ-testülete nem tarthat tes-

elhalasztani, mivel belátható idõn belül a veszélyhely- tületi ülést, a Képviselõ-testület feladat- és hatáskörét 
zetre tekintettel nem tûzhetõ ki a Falugyûlés idõpontja. Szabó Vilmos polgármester gyakorolja.

- Végül a Szécsényi Járási Önkormányzatok Területfej-
lesztési és Feladatellátási Társulás társulási szerzõdés Rózsavölgyi Tibor
módosítása került jóváhagyásra [12/2020 (III.19.) hatá-  jegyzõ
rozat].

Akiér t a harang szólt...

Gólyahír:

Rigó Ferenc

1936-2020

Csillaghegyi u. 6.

Pusoma Sanel Ágota - 2020.03.12.

Szülõk:

Balázs Ágota és Pusoma Dávid

Ami az elõzõ számból kimaradt…

A Szent Miklós Gondozási Központ dolgozói és a 
magam nevében elnézést kérek a Szociális Bolt vala-
mennyi dolgozójától, hogy véletlenül kimaradtak azok 
sorából, akiknek megköszöntük a Nyugdíjas Farsang 
elõtt, alatt és után végzett munkáját! Szeretném meg-
köszönni a Nyugdíjas Farsang elõkészületében végzett 
áldozatos munkájukat, a közremûködésüket!

A település nyugdíjasai Rimóc Község Önkormány-
zata által adományozott csomagokat kaptak, melyek 
összeállításában a Szociális Bolt dolgozóitól kaptunk 
segítséget. Hálás köszönet érte!

Szent Miklós Gondozási Központ
dolgozói 

ELADÓ!

Elsõéves vetõburgonya (Dezire)

200,-Ft/kg.
Érdeklõdni lehet:

MÓCSÁNY BÉLA

3177 Rimóc, Hársfa u. 13.

Telefon: 06/70 779 8090

Tájékoztatás
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a

Szent Miklós Gondozási Központ a kialakult 

koronavírus-járvány ideje alatt, a kijárási tilalom 

korlátozási ideje alatt is

folyamatosan biztosítja

ellátottjainak az igényelt szolgáltatásokat!

Folyamatos az ebédszállítás, a gyógyszerfelíratás

és a gyógyszer kiváltása is!

Rimóc, 2020. március 31.

Megértésüket és együttmûködésüket köszönjük!

Fábián Katalin
intézményvezetõ

„A hit védelme és a szegények szolgálata”
Rimóc településen a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

munkatársaiként kezdtük meg segítõ munkánkat. Országszer-
te a szervezetben mintegy 5500 önkéntes, közülük 2479 ren-
des tag tevékenykedik és mellettük sok ezer alkalmi segítõ 
vesz részt a karitatív munkában. Rimócon ideiglenesen a Csil-
laghegyi út 1. szám alatti ingatlanban vagyunk megtalálha-
tóak, de a Hunyadi út 43. szám alatti ingatlant megvásároltuk 
és nemsokára kezdetét veszi a Máltai Jelenlétpont felújítása. 
Reméljük nemsokára ebben a házban tudunk majd dolgozni és 
segíthetjük a környéken élõk mindennapjait.

A leszakadó közösségek felemelkedéséhez, a társadalom 
peremére szorult emberek integrációjához, a felzárkózás meg-
valósításához együttmûködésre van szükség. Ezt hivatott segí-
teni „Felzárkózó települések” hosszú távú programja, mely 
különbözõ, egymásra épülõ elemekbõl építkezve próbál segí-
teni 300 település legrászorultabb rétegének, mely települések 
egyike Rimóc. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat minden-
hová rengeteg ötlettel és elképzeléssel érkezik, így történt ez 
Rimóc esetében is. Munkánk kezdetén nagyszabású szemét-
gyûjtési akcióra hívtuk a lakosság egy részét és a Magyar 

3Máltai Szeretetszolgálat támogatásával 30 m  vegyes szemét 
került elszállításra. A szemétgyûjtési akciónkat Rimóc Község 
Önkormányzata és a Roma Nemzetiségi Önkormányzat segí-
tette. Sajnos csak részben tudott megvalósulni a tervezett prog-
ramunk, a koronavírus járvány okozta szükséghelyzet miatt. A 
mostani krízis szülte probléma felülírja a terveinket és az állandó 
jelenlét, valamint a szociális és segítõ munka kerül elõtérbe.
A római katolikus vallás szellemében és a máltai pajzs je-
gyében, annak oltalma alatt segítjük a településen élõ rászoru-
lókat. Feladatunk és hivatásunk, hogy segítséget nyújtsunk a 
szükségben lévõknek, betegeknek, öregeknek, fogyatékkal 
élõknek, hátrányos helyzetûeknek, hajléktalanoknak, mene-
külteknek, zarándokoknak, valamint katasztrófák és háborús 
események áldozatainak, illetve bárkinek, aki segítségkérés-
sel fordul felénk. A szeretetszolgálat rimóci telephelyen dol-
gozó munkatársai:
Vanyáné Zámbó Beáta – MMSZ Jelenlétpont vezetõ
Rácz Csaba – MMSZ szociális munkatárs
Vanya Lóránt Krisztián – MMSZ foglalkoztatási koordinátor
Könczöl Zsuzsanna – védõnõ
Perczéné Mócsány Gyöngyi - védõnõ

Kozma Imre atya szavaival élve „akkor vagyok boldog, 
amikor felismerem, hogy mire vagyok képes a másikért.”

Vanyáné Zámbó Beáta
MMSZ jelenlétpont vezetõ

Virág Jánosné

1932-2020

Szécsényi u. 36.

Jusztin Jánosné

1922-2020

Szécsényi u. 38.
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munk lédús és illatos, a borunk páratlan, a téliszalá-Kedves Rimóci Sorstársak!
mink meg világbajnok. Az átkosban az ipart erõltet-

Fura, számunkra szokatlan dolgot produkált a ték az orosz nyersanyagra alapozva. Most már ez 
jó Isten, beparancsolt minket házainkba, otthonaink- sincs, meg az sem. De itt van nekünk a mezõgazdasá-
ba, hogy túléljünk, miközben a természet errõl tudo- gunk, ami kiaknázatlan. Persze tudjuk, hogy mind-
mást sem véve, éled. Végre már melegen süt a nap, a ez uniós érdekeket sért.
fákon pattog a rügy, csiripelnek a madarak. Micsoda Folyamatosan változtatunk, felülírunk, átterve-
ellentmondás ez? Hogy vártuk a szürke tél elmúlá- zünk, átszervezünk, szabványok jönnek és mire 
sát, mégis õszinte mosoly nem jelenik meg arcun- megtanulnánk, már mennek is, pedig egyszer már 
kon. Addig húzgáltuk a jó Isten bajuszát, amíg meg- jól ki volt találva. Apáink nem voltak buták, csak 
elégelte azt. Határozott vélemény nyilvánításra megadták a módját mindennek. Micsoda épületeket 
késztettük Õt, ami nem más, mint, hogy át kell érté- alkottak, természetes anyagok használatával. Most, 
kelnünk életünket és komoly irányváltoztatást kell amikor adott pénz, anyag, technika, nem tudunk 
eszközölnünk abban. maradandót alkotni. Miért? Mert megerõszakoljuk a 

Úgy gondoltuk, hogy mi mindenek felett természetet. Mi nem tudunk várni, minden azonnal 
állunk, most meg rá kellett döbbennünk, hogy gya- kell. A fiatalok türelmetlenek. A médiából ömlik rá-
korlatilag csak porszemek vagyunk a gépezetben. juk a szenny, a pénzintézetek tolják a hitelt, amibe 
Milliárdokat költöttünk a digitális világ kiépítésére, majd bele lehet dögleni, de nem baj, szép autó az lesz.
miközben egymásról megfeledkeztünk. Nincsenek Aztán jön egy nagy füles, mint most is és rájö-
emberi kapcsolataink, az Istenirõl meg már nem is vünk, hogy visszább kell vennünk. Nem volt idõnk 
beszélek. A templomok, a közösségi terek kiürültek. egymásra? Most majd lesz, az égiek gondoskodnak 
Eltávolodtunk egymástól, a természettõl, Istentõl. róla. Lesz idõnk elcsendesedni, magunkba szállni, 

Hihetetlen pusztítást hajtottunk végre az utóbbi picit lelassulni, megtalálni a gyökereinket, új alapok-
száz évben. Az emberiség elvesztette a józan ítélõ ra helyezni életünket. FEL KELL ÉBREDNÜNK. 
képességét. A profit hajhászás mindent felülírt. Be- Meg kell tudnunk különböztetni az értéket, a sze-
szélünk álszent környezetvédelemrõl, miközben jól méttõl.
tudjuk, hogy elektronikai eszközeink élettartama Kedves Rimóci Lakosok! Kicsit hosszúra sike-
kódolt. Alkatrész utánpótlás felesleges, mivel maga rült a felvezetés, de a lényeg, amiért a gép elé ültem, 
a javító iparág is eltûnt. Vásárlásra ösztönöz minden. hogy a kialakult helyzetben, mindenkit arra szeret-
Dobd el a régit, vegyél újat! Az óceánon pet palack nék kérni, hogy õrizze meg a nyugalmát, ha vala-
szigetek úsznak, közben azt kérdezzük, hogy mit mennyien megpróbáljuk betartani az elõírásokat 
kezdjünk vele. Eszébe nem jut senkinek, hogy talán nincs mitõl félnünk. Tudatos, elõvigyázatos életvitel 
nem kellene gyártani, akkor hasznosítani sem szük- mellett elkerülhetõ a megbetegedés. Aki csak teheti, 
séges. kerülje a kritikus élethelyzeteket, de ami a legfonto-

A multik elõirányozzák a forgalmat, onnantól sabb, hogy az elõttünk álló idõszakot, ne egymás 
fogva szerencsétlen alkalmazott mindent meg kell bosszantásával töltsük, hanem próbáljuk átértékelni 
tegyen, hogy hozza a tervet. Olyan, mintha agymo- emberi kapcsolatainkat és örömet próbáljunk csem-
sást kapott volna az emberiség. A falusi emberekbõl pészni embertársaink hétköznapjaiba. Gondolok itt 
kiirtották a kert mûvelésének hajlamát, az állattartás fõleg az idõsekre. Ha bárkinek a környezetében él 
igényét. Fogyasszál és vásároljál! Az nem baj, ha a olyan idõs ember, akit úgy ítélnek meg, hogy segít-
tartósítószerektõl, a sok E betûtõl beteg leszel, hiszen ségre van szüksége, kérem jelezzék azt az önkor-
a gyógyszeripar is jövedelemhez kell, hogy jusson. mányzat felé. Senki ne maradjon ebben az idõszak-
Nincs idõ a tisztességes termelésre, a pénznek azon- ban magára. Most kell megmutatnunk, hogy össze-
nal vissza kell forognia. Az egyik ajtón behajtjuk a tartozunk, összetartunk a közös cél érdekében, ami 
disznót, a másikon kijön a kolbász. Ja, hogy ez nem nem más, mint a túlélés, lehet sokaknak a szó szoros 
egészséges? Kit érdekel? értelmében.

Magyarország olyan adottságokkal, éghajlattal Jó egészséget mindenkinek, kívánom, hogy ébredjünk 
rendelkezõ ország, hogy Európa éléskamrájának mielõbb ebbõl a rémálomból!

kellene lennie. A határainkon sorban kellene állnia a Szabó Vilmos
polgármesterkamionoknak, mert az almánk alma ízû, a paradicso-

nyerhettünk. Zsuzsa három (Sötétkamra, Lovagkór és Író-, olvasó találkozó a Tizenhárom bûvös tükör), míg Gergõ kettõ kész 
(A kristálnak mindegy, Oroszlánkeringõ) és egy készülõ-

2020. február 26-án Író-, olvasó találkozót tartottunk a ben lévõ könyvét hozták el nekünk. A családias hangula-
Közösségi Házban. Vendégünk két író, Mirtse Zsuzsa és tú találkozó után, aki akart dedikált könyvet vásárolha-
Bíró Gergely voltak. Az elõadás alatt megismerhettük tott. Úgy gondolom, mindenki értékes gondolatokkal, is-
néhány mûvüket, melyekbõl részleteket is olvastak fel, meretekkel tért haza.
ismertették munkásságukat és életútjukba is betekintést Percze Roberta

Résztvevõk Bíró Gergely és Mirtse Zsuzsa elõadás közben

Kobak hírek
A Rimóci Kobak Egyesület 

Szemléletformálási progra-

mok a Rimóci Kobak Egye-

sületnél (KEHOP-5.4.1-16-

2016-00132) címû pályázata a 

vállalt pályázati idõszak szerint március 31-én 

lejárt. A pályázat keretein belül a településen 

megvalósult 10 Energia szakkör, 4 Zöldenergia 

rajzverseny, 3 Tanulmányi verseny, 2 Interaktív 

elõadás, Workshop, Nagyrendezvény, 1 Tanulmá-

nyi út, melyekrõl beszámolók és képek a 

rimoc.hu/civilszervezetek_kobak oldalon találha-

tóak. Sajnos az utolsó hetekben a koronavírus 

megelõzésére elrendelt korlátozások miatt már 

nem tudtuk megtartani az utolsó programokat, egy 

kiegészítõ Szakkört, valamint egy Tanulmányi 

utat, amely alkalmával a Bátonyterenye-Mátra-

verebély közötti napelem-parkot látogattuk volna 

meg. Mivel ez a probléma nem csak minket érintett, 

az Irányító Hatóság úgy döntött, hogy megengedi, 

hogy a veszélyhelyzet elmúlta, és a maradék prog-

ram megvalósítása után fejezzük be a pályázatot. 

Jelenleg is folyik az erre vonatkozó egyeztetés, a 

pályázat várhatóan a nyár második felére, esetleg 

õszre kerül lezárásra.
BVÁ

Tanulmányi verseny az iskolában

Te hogyan véded Földünket?
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Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból
2020. március 17-én határozatlan idõre bezárt a Naprafor-

gó Gyerekház. Nem gondoltuk volna, hogy ilyesmi egyáltalán 
valamikor is bekövetkezhet. Viszont most, a COVID-19 koro-
navírus járvány miatt be kellett zárnunk egy idõre, hogy minél 
elõbb újra tárva nyitva lehessen a Gyerekház ajtaja és ismét 
gyerekzsivajtól legyen hangos az épület. Még március elején 
mikor a családi otthonteremtési kedvezményrõl tartottunk 
egy tájékoztatót el sem tudtuk képzelni, hogy egyik napról a 
másikra be kell zárnunk. Pedig rengeteg tervünk volt, a tavasz 
beköszöntésével egyre többet mentünk volna ki az udvarra, 
készültek volna a tavaszi díszek, ültettünk volna virágokat. 

Mikor minden visszaáll a régi kerékvágásba be fogunk 
pótolni minden elmaradt programot. Viszont ebben az idõ-
szakban sem szeretnénk titeket egyedül hagyni. Minden nap 
ügyeletet tartunk a Gyerekházban és telefonon is elérhetõek 
vagyunk. Ha segítségre lenne szükségetek mi itt vagyunk, ha 
bármiféle probléma adódik igyekszünk közösen megoldani. A 
Gyerekház facebook oldalán osztunk meg veletek jobbnál- 
jobb ötleteket vagy hasznos dolgokat. Segítünk ötletelni mi-
vel és hogyan tudjátok otthon lefoglalni a gyerkõcöket. A 
Gyerekház nagy felújításon, festésen esik át ebben az idõszak-
ban. Mire eljön az idõ, hogy újra fogadhassunk titeket, elá-
multok a változáson.

Reméljük minél elõbb vége lesz ennek az idõszaknak és 
újra együtt tölthetjük el a hétköznapokat. Addig is nagyon sok 
kitartást és türelmet kívánok nektek! Vigyázzatok magatokra, 
vigyázzatok egymásra!                                         Erdélyi Anita

(folytatás az 1. oldalról)
S figyelmünket jelenleg minden külsõségtõl mentesen csak 
saját magára irányítja. Olyan odafordulás ez, amelyben a 
lélek õszintén fel tudja ismerni, hogy a világ számára végül 
egyetlen út marad: az Isten útja. Mert a sokszor gõgõs, 
elégedetlen, kritikus emberi személetünk mára semmissé 
és szükségtelenné vált.

Sokan felkerestek telefonon, e-mailben az elmúlt idõ-
szakban, akik pusztán egy megerõsítõ igent szerettek vol-
na hallani annak kapcsán, hogy minden rendben lesz. És 
igen, minden rendben lesz. Bár számos veszteség révén, de 
minden rendben lesz. Borzasztó nagy kihívás elején ál-
lunk. De mindezt szükséges lehetõségként értékelnünk. 
Olyan lehetõségként, amely változásra és változtatásra hív 
meg bennünket, annak tekintetében, hogy átértékeljük 
hozzáállásunkat az élethez, az idõsekhez, a sokszori pa-
naszkodásunkhoz és legfõképpen a jövõhöz. Amely végül 
kiderült, hogy nem a saját magában elbizakodott ember 
kezében nyugszik, hanem az alázatos meghajlásban.

Mert valahogyan ma minden meghajol. Meghajol az 
orvostudomány, a polgári és határvédelmet biztosító sze-
mélyek, a buszsofõrök, a kereskedelmi dolgozók, a peda-
gógusok, a szülõk elõtt. Ugyanakkor lassan el kell érkez-
nünk azon felismeréshez, hogy ahhoz, hogy lelki sírjaink-
ban meghalljuk Krisztus életre hívó szavát, melyet a mai 
evangéliumban Lázárhoz intéz, eljött az ideje, hogy Isten 
elõtt is meghajoljon minden. Ha ezt a meghajlást õszintén, 
önszántunkból, és az emberi végtelen sebezhetõség és 
gyengeség felismerése kapcsán megtesszük már elindult 

lelkeinkben, községeinkben, falvainkban s városainkban 
az új élet kezdete.                                    Balogh László atya

Elõször a rimóci nõnapon…
Március 8. Nemzetközi Nõnap. 1917 óta (Magyarorszá-

gon 1948 óta) minden évben a nõk tiszteletére, elismerésére, 
megbecsülésére szentelik e napot. Így tették ezt már sokadik 
alkalommal a Rimócon dolgozó férfiak is.

Ebben az évben én is - akárcsak többi nõtársam, akik a 
faluban dolgoznak – meghívást kaptam a rimóci Nõnapi 
délutánra, melyet településünk férfi dolgozói szerveztek a 
nõk tiszteletére. Megtisztelõ érzés, hogy tagja lehetek egy 
ilyen közösségnek, ahol így elismerik a nõk munkáját, ki-
tartását, és azt, hogy vannak/vagyunk. A férfiak már hetekkel 
elõtte elkezdték a lázas ötletelést, mivel lephetnének meg 
minket ezen a napon. Hosszú készülõdés, próbák és rengeteg 
idõ befektetésével megszületett a mûsor.

Március 8-án 5 órakor vette kezdetét a Nõnapi rendez-
vény. A férfiak az ajtóban állva nagy szeretettel vártak és 
köszöntöttek minket, majd helyet foglaltunk a Közösségi Ház 
nagytermében. A mûsor kezdéseként Bárány Árpád, Bodnár 
Éva – Együttérzés címmû versét hallhattuk, majd ezt követõ-
en Szabó Vilmos köszöntötte a jelenlévõ hölgyeket. Ezután 
Varga Bálint két dallal kedveskedett nekünk, elsõnek Koncz 
Zsuzsa – Csodálatos világ, majd másodiknak Szécsi Pál – 
Csak egy tánc volt címû dalait hallhattuk. A komoly rész után 
következtek a mindenki által leginkább várt vicces elõadá-
sok. Elsõre Rózsavölgyi Tibor és Nagy Antal néma mûsorát 
láthattuk, majd õket követte egy újabb jelenet Bárány Árpád, 
Szabó Vilmos, Beszkid János és Rózsavölgyi Tibor 
elõadásában. Rendkívül szórakoztató volt mindkét produk-
ció, nagyon sokat nevettünk. A vicces rész után felcsendült a 
legtöbb jelenlévõ nõ számára ismert „Olyan nõnap, mint 
Rimócon nincsen máshol…” címû, a férfiak által írt dal.

Majd a mûsor zárásaként Nagy Antal mondott pohárkö-
szöntõt Kéri János – Nõnapi köszöntõ címû versével. Köszö-
netképpen a rimóci nõi dolgozók egy kis ajándékkal kedves-
kedtünk a férfiaknak ezért a kedves kis délutánért. Ezt követte 
a finom svédasztalos vacsora és a kötetlen jókedvû beszélge-
tés. Búcsúzóul mindenkit megajándékoztak egy szép virággal.

Szeretném megköszönni minden nõ nevében a férfiaknak, 
hogy ilyen remek és felejthetetlen délutánt varázsoltak ne-
künk itt március 8-án. Köszönjük szépen!           Percze Roberta

Nõnapra
A nõk sokszínû, ezért egyidejûleg megosztott 

figyelemre is képes, összetett lények. Egyszerre 

törékeny szüzek, vágyfokozó hetérák, kitartó 

amazonok, türelmes anyák, otthont õrzõ felesé-

gek, mélyen érzõ finomhangolású alkotók. 

Önérzetesek és okosak, gondosak és követõk, 

akik így együtt kisebb és nagyobb csodákra is 

képes Istennõk. Köszönet hát Neked ki megszül-

tél, ki betakartad hajaddal arcomat, mikor még 

féltem és rejtõzni akartam a világ elõl, ki testeddel 

meleget adtál testemnek, mikor fáztam, ki enni ad-

tál, mikor éheztem és inni adtál, mikor szomjaztam.

Köszönet Neked ki feleségem vagy, ki gyön-

gédséggel, mosollyal, meleg pillantással vigasz-

talsz oldod fel magányomat és ringatsz el karjaid-

ban. Köszönet, mert gyermeket szültél nekem, 

köszönet, hogy testedbõl gyönyör sugárzott és 

köszönet mert vagy nekem.

Köszönet Neked ki lányom vagy, ki léteddel, 

saját valóddal aranyozod be napjaimat, ki értelmet 

adtál életemnek és örömet öreg napjaimnak.

Köszönet Nektek ki a munkában, a boltban, a 

hétköznapjainkban, az utcán, a téren egy mosoly-

lyal, gyöngédséggel, egy jó szóval, egy pillantással 

teszitek szebbé napjainkat.

Mert Nõk nélkül élni lehet ugyan, de nem érde-

mes.

Drága hölgyek a jó Isten éltessen mindnyájatokat, 

magam és a település intézményeiben dolgozó férfi 

társaim nevében, nagyon boldog Nõnapot kívánok Nek-

tek, valamint kívánom, hogy az év valamennyi napján 

kapjátok meg a Nektek kijáró szeretetet és tiszteletet.

Szabó Vilmos

polgármester

Komoly mûsor a férfiaktólRésztvevõ nõk

FRICSKA
A VÍRUSNAK!
Példátlan összefogásról tett tanúbizonyságot 

Rimóc lakossága!

Verbói Klára doktornõ ötletére, megkérdeztük a 

mindig segítõkész óvónéniket, hogy mi lenne, ha 

nem külsõs beszerzésbõl biztosítanánk szájmaszkot a 

lakosság számára, hanem mi magunk állítanánk elõ 

egy kis önkormányzati segítséggel. Nagyon pozitív 

volt a hozzáállásuk, ezért azonnal megkezdõdött a 

gyártáshoz szükséges anyag felkutatása. Azt eldön-

töttük, hogy belefogni csak akkor szabad, ha minden-

ki számára tudunk biztosítani a védõeszközbõl. Már 

az elsõ napon világossá vált, hogy a feladat nagyságát 

alábecsültük, mivel a maszk elõállítása, ha minõség-

ben gondolkodunk, rendkívül idõigényes. A lányok 

optimizmusa azonban nem hagyott alább, megnyug-

tattak, hogy Rimócon rengeteg asszony rendelkezik 

varrógéppel, majd kérünk segítséget. Hát, nem csa-

lódtam. Újra bizonyossá vált számomra, hogy a rimó-

ci ember a bajban összezár. Sorra jöttek a jelentkezõk 

és érkeztek vissza a pazarabbnál pazarabb maszkok. 

Nagyon köszönöm Nekik!

Nálunk a vírus már betalált. Beszabályozhatja 

ugyan a fizikai valónkat, de mi bebizonyítottuk, 

hogyha a szívünk és a lelkünk a helyén van, akkor 

nincs számunkra elérhetetlen. Összefogással min-

dent megoldunk. Köszönet és hála mindenkinek!

Virágné Csábi Adrienn, Kiss Renáta, Tóth 

Lászlóné, Pásztorné Percze Gyöngyi, Szvetlik 

Péterné,  Jusztin Béláné, Balázs Tiborné, Balázs 

Bertalanné, Percze Roberta, Péter Gabriella, 

Csizmadia Bertalanné,  Beszkid Jánosné, Dr.Verbói 

Klára, Jusztin Péter Albertné, Beszkid Józsefné, 

Horváth Istvánné, Csemer Zoltánné, Pálmány 

Andrásné, Rigó Ágnes, Tóth Róbertné, Percze 

Ibolya, Mócsány Péterné, Pásztor Lajosné, Koczka 

Csabáné, Percze Tiborné, Virág Bertalanné, Bárány 

Zoltánné, Juhász Vincéné, Pásztor Dezsõné, 

Mócsány Ferencné, Hurják Istvánné, Jusztin 

Istvánné, Paluchné Percze Piroska, Benkó Jánosné, 

Perczéné Mócsány Gyöngyi, Jusztin Istvánné, Kiss 

Tiborné, Kanyó Márta.

Támogató a Magyar Máltai Szeretet Szolgálat és 

Rimóc Község Önkormányzata.

Szabó Vilmos
polgármester
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azoktól ezúton is elnézést kérünk, illetve a lentiekben Polgárõr Hírek
olvashatják a szórólap tartalmát.

Tisztelt Olvasó! Kérjük, hogy figyelmesen olvassák a leírtakat, illtetve 
lehetõségükhöz képest, próbálják betartani és másokkal Az elmúlt napokban szórólapok kihelyezése történt meg 

betartatni. településünkön, akik valami miatt nem kapták meg, 

A közelgõ Húsvét alkalmábólNe feledjék, legfontosabb a figyelem és az egymás iránti 
Áldott ünnepeket kívánok a Polgárõrség nevében!segítségnyújtás! Ingyenesen hívható segélyhívó számok:

Péter Zsolt107                                            112

Készülnek a maszkok

Összefogásból jeles!
Köszönjük a segítséget a védõmaszkok készítõinek!
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Szeretném megköszönni mindazoknak, akik idejüket 

2020. március 15. nem sajnálva eljöttek a megemlékezésre. Köszönöm a 
mûsorban közremûködõknek, azoknak, akik megtisztí-

Mint minden évben, idén is megemlékeztünk az 1848- tották és feldíszítették a Petõfi szobor környékét és min-
49-es forradalom és szabadságharcról, illetve azokról, denkinek, aki tevõlegesen is hozzájárult az ünnephez!
akikre ma már hõsként nézünk mindannyian. Az ün-

Péter Gabriellanepség már a templomban elkezdõdött, reggel 8 órakor a 
szentmise hazánkért volt tartva. A szentmise után a Petõfi 
szobornál gyûltünk össze. Elsõként József atya imád-

„De Tûz és Tûz, én ifju testvéreim,
kozott a szabadságharcban elhunytakért, majd Ady 

Jaj, a Tüzet ne hagyjátok kihalni:Endre: A tûz márciusa címû verset hallhattuk Hartmann 
Teréz színmûvésznõ tolmácsolásában. Ezután Szabó Az Élet szent okokból élni akar
Vilmos, községünk polgármestere mondta el ünnepi S ha Magyarországra dob ki valakit,
gondolatait. Végül a település Önkormányzata, intéz-

annak százszorta inkább kell akarni.”
ményei és szervezetei elhelyezték a megemlékezés ko-
szorúit, s közben a Rezesbanda játékát hallhatták a jelen-

(Ady Endre: A tûz márciusa)lévõk.

Hartmann Teréz színmûvésznõ versmondás közben Szabó Vilmos polgármester gondolatait olvassa

Résztvevõk

N Y U L A C S K A  H Í R E K

kai dolgozók végzik a játékok, a bútorok, a textíliák Rügymozdító március…
fertõtlenítését, a helységek takarítását, hogy 
megfelelõen higiénikus és tiszta környezetet „Piros, fehér, zöld,
biztosítsunk a gyerekeknek a járvány elmúltával. Az 

ez a magyar föld!” óvodapedagógusok továbbra is elkészítik a heti 
terveket, megtervezik a tevékenységeket, a foglal-

Szívesen mondogatjuk a gyerekekkel ezt a 
kozásokat, hisz az élet nem állt meg, csak átrende-

rigmust és a kicsik is hamar megtanulják. Az ünnep 
zõdött.  Igyekszünk megfelelni ennek a változásnak, 

hetén a gyerekekkel beszélgetünk arról, hogy melyik 
eleget téve a törvényi elõírásoknak és a szülõi igé-

szín mit jelképez a nemzeti lobogónkon, milyen 
nyeknek. Ennek érdekében a Facebookon létre-

jelképet tûzünk a kabátunkra az ünnep napján. De 
hoztunk egy zárt csoportot a szülõk részére, ahová a 

hogyan lehet az életkoruknak megfelelõen elma-
tervezett témahétnek megfelelõ meséket, dalokat, 

gyarázni azt, hogy mit is ünneplünk ilyenkor?  Egy 
játékötleteket, kreatív tevékenységeket osztunk 

kis meseszerû történetbe ágyazva érzelmileg közel 
meg. Ezekkel az ötletekkel tartalmasabbá, színeseb-

tudjuk hozni õket a nemzeti hõsökhöz, a bátor 
bé tehetik a gyermekeik mindennapjaikat. Kérjük, 

tetteikhez. És persze mindez jobban megmarad 
hogy fogadják tõlünk ezeket az üzeneteket jó szív-

bennük akkor, ha közben játszhatnak is. Így lett 
vel, minden kötelezettség nélkül!

belõlük igazi kis huszár vagy vágtató paripa és így 
 A legfontosabb közös célunk a betegség terjedé-

vettek részt egy igazi várostromban „zokni 
sének lassítása, amihez be kell tartanunk az elõírt 

golyókkal”, megküzdve az ellenséggel. A hét 
szabályokat, az erre vonatkozó javaslatokat. Erre ké-

zárásaként pedig – az esõs idõ miatt - nem a Petõfi-
rünk mi is mindenkit és akkor – reményeink szerint - 

szobornál, hanem a körte csoportban gyûltünk 
hamarosan újra gyerekzsivalytól lesz hangos az 

össze, ahol a csoportok elmondták a versüket, éne-
óvodánk! További óvodával kapcsolatos tájékozta-

küket, a végén pedig a „Nemzeti Múzeum” elé 
tást az óvodában mindennap kaphatnak a szülõk.

helyezték az általuk készített megemlékezési jel-
A 2020/2021-es nevelési évre történõ beíratkozás képet.

ebben az évben más formában fog lezajlani. A 
szülõknek nem kell bejönni az óvodába a beíratás-A koronavírus okozta veszélyhelyzet miatt a 
hoz, a szükséges papírokat elég a gyermek elsõ óvo-tervezett programjaink, témaheteink megvalósítása 
dai nevelésének napján elhozni. Aki más óvodába sajnos, a továbbiakban elmaradt. Óvodánkban 
szeretné íratni a gyermekét, az kérjük, hogy jelezze ügyeleti rendszer van. Az Önkormányzat kérését, 
az óvodavezetõnek.hogy vegyünk részt a védõmaszkok varrásában a 

község lakói részére, az óvoda dolgozói örömmel és Mindenkinek jó egészséget, türelmet és kitartást 
kívánunk!készséggel fogadták. Ezek készítése folyamatban 

Virágné Csábi Adriennvan, és hamarosan mindenkihez eljutnak. A techni-

Az ünnepi hangulat komolysága tükrözõdik a gyerekek arcán Tisztelet a hõsöknek!
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kovácsolva, erõnket megsokszorozhatjuk és akkor Március 15. valóban semmi sem lehetetlen.

Ha a célhoz vezetõ úton egymást segítjük, mások Tisztelt ünneplõ közönség, kedves megjelentek!
sikereit örömmel fogadjuk, elesett társaink számára 

pedig segítõ kezet nyújtunk, együtt lélegzünk, szívünk Amikor ma reggel magunkra tûztük a kokárdát, 
egy ütemre dobban, közös célunkért mindent megte-akkor azt hazaszeretetünkre, magyarságunkra, õse-
szünk, na akkor leszünk képesek kiemelkedni a többi inkre büszkén tettük, hiszen õk szembe mertek szállni 
közül. Erre csodálatos példák számunkra a márciusi az akkori elnyomó rendszerrel. Tettük ezt azzal a 
ifjak.reménysugárral is a szívünkben, hogy talán pislákol 

Szembe kell néznünk a mai kor kihívásaival és meg még mindnyájunkban egy kicsi a forradalom 
kell cselekednünk, azt, amit megkíván tõlünk a haza. lángjából. Ha él bennünk még törekvés egy szebb, egy 
Az 1848-as nemzedék elhivatottsága, olyan példaér-boldogabb, egy kiegyensúlyozottabb jövõ megvalósí-
tékû számunkra, hogy ha lesz bennünk elég hit, kitar-tásának reményében, akkor méltók lehetünk 48 örök-
tás, erõ és kellõ bölcsesség, akkor meg kell tudni állí-ségére. Ezért fontos újra és újra megemlékeznünk a 
tanunk a romlást és pusztulást és elég erõt kell hogy szabadságharc hõseirõl.
kapjunk saját jövõnk alakításához.Erre az ünnepre büszke minden magyar, határon 

innen és azon túl. Minden magyar párt, mozgalom,   a 
Bízom abban, hogy elõdeink szava eljut mind-legkülönbözõbb gondolkodású emberek is maguké-

annyiunk tudatáig és képesek leszünk összefogni. nak vallják, sajátjuknak érzik. A magyar nép mindig 
Székely, magyar, szerb vagy cigány csak együtt fog tiszta szívvel, büszkén ünnepelte a forradalom ma-
menni a túlélés. Ezt kell tovább adnunk fiataljainknak, gasztos eszméit. Ezért állunk értetlenül, akik aggó-
ezt kell értésére adni a mai kor emberének. Nem pár-dunk hazánk, népünk elõmeneteléért, sorsáért, hogy 
toskodni kellene, csak józan, megfontolt gondolkodás-magyar magyart miért gyaláz, magyar magyarnak 
ra lenne szükség, amiben a magyar ember mindig is miért ellensége? Lobbantsuk már lángra azt a pislákoló 
híresen jó volt. Tartozunk azzal utódainknak, hogy fényt újra a szívünkben. Ha eleink képesek voltak 
lehetõségeinkkel élni merünk, méghozzá okosan, de az félretenni az önös érdekeket, mert a haza azt kívánta, 
igazi valós értékek mentén, ami nem más, mint Isten, akkor most miért nem megy ez ismét. A legnehezebb 
haza, és Család!pillanatban félre tudták tenni az egyéni sérelmeket és 

Ha múltunkra büszkék tudunk lenni, már pedig összefogtak.
nekünk magyaroknak van mire, ha múltunkra rá tu-

Most még nem fegyverrel támadnak bennünket, de 
dunk csodálkozni és ha a múlt hibáiból képesek va-

erkölcsi, gazdasági és politikai síkon iszonyú rombo-
gyunk tanulni, akkor nincs félni valónk a jövõt tervezni 

lást hajtanak végre külföldrõl hazánkban, amit csak 
és ezért csak mi tudunk tenni. Mi, akik most is itt va-

közös áldozatvállalással tudunk csak kivédeni. Észre 
gyunk és vállunkon próbáljuk vinni a közösség terheit, 

kéne már vennünk végre, hogy az utolsó órában 
hogy jó döntést tudjunk hozni a következõ idézetet 

járunk: „Talpra magyar, hí a haza, itt az idõ most, 
szeretném Önökkel megosztani:

vagy soha”. A baj óriási a világban, ilyen mély ponton 
„Magyarország egy olyan kalitka, amelybõl egyszer 

az erkölcs még nem volt. Nekünk magyaroknak is 
még egy gyönyörû madár fog kirepülni. Sok szenvedés vár 

vissza kell nyernünk önbecsülésünket és élnünk kell 
még rájuk, de egész Európában páratlan dicsõségben lesz 

ebben a hazában. Egy ezer éves alkotmánnyal rendel-
részük.

kezõ nemzet vagyunk, nem olvaszthatnak bele minket 
Irigylem a magyarokat, mert általuk nagy boldogság 

európa közönyébe.
árad majd az emberiségre.

Az 1848-as forradalom arra tanít minket, hogy nem 
Kevés nemzetnek van olyan nagyhatalmú õrangyala, 

kell félnünk a jövõtõl. Egymásra támaszkodva a közös 
mint a magyaroknak és bizony helyes lenne erõsebben 

célokért alkotni képes, tenni akaró, tenni tudó emberek 
kérniük hathatós oltalmát országukra!”képesek kivívni a szabadságot. Nemzetté kovácsolód-

És hogy kitõl származik ez az idézet? Pio atyától a va, egy közös haza szeretetével mindenre képesek 
mi, nagy pártfogónktól. Kívánom adja Isten, hogy így vagyunk. Emlékezzünk csak vissza, egy rimóciaknak 
legyen!biztosan ismerõsen csengõ idézetre „egynek minden 

nehéz, soknak semmi sem lehetetlen”. Ez akár 
Éljen a magyar szabadság, Éljen a haza!

nemzetünk összetartásának leggazdagabb erkölcsi és 

szellemi erõforrása is lehet. Bölcs barátunk már mikor Szabó Vilmos
felhívta erre a figyelmünket, hogy akaratunkat össze- polgármester

ISKOLAI HÍREK
Rejtvényfejtõ verseny

A Rimóci Szent István Általános Iskolában sok éves 
hagyománya van a rejtvényfejtõ versenyeknek. Az idei 
tanévben, 2020. február 26-án került sor az alsó tagozato-
sok megmérettetésére.

A Hunyadi úti épületben, az ebédlõben gyûlt össze a 
16 tanuló, hogy 4 fõs csapatokban mérkõzzenek meg. 
Többféle rejtvény gondolkodtatta a gyerekeket. A felada-
tok logikát, illetve matematikai vagy nyelvi tudást igé-
nyeltek. A tanulóknak 45 perc állt rendelkezésükre ki-
tölteni a feladatlapokat. Minden gyerek beleadta tudását 
így sikeresen teljesítettek a résztvevõ diákok.

A gyõztes csapat tagjai a következõ tanulók: Bada 
Gergõ 1.o, Lakatos Laura 2.o, Bada Zoltán 3.o, Bangó 
Bertalan 4.o.

Gratulálunk a gyõzteseknek! Minden résztvevõnek köszön-
jük lelkes munkáját.                              Ocsovainé Dudok Ágnes

2. osztályosok a színházban

Február 12-én a Lázár Ervin Program keretében 2. 
osztályos tanulóinkkal ellátogathattunk a balassagyar-
mati Mikszáth Kálmán Mûvelõdési Központba, ahol a 
Szamárcsel címû bábjátékot tekintettük meg. A program 
célja, hogy az ország minden általános iskolás diákja 
évente eljusson egy-egy kulturális eseményre. A gyere-
kek nagy izgalommal és lelkesedéssel várták az utazást, és 
az elõadást. A mese színes és ötletes bábjátékai külön 
érdekessé tették a történetet, melynek köszönhetõen gaz-
dagabbak lettünk az irodalmi mûvek megismerésében.

Fedelinné Kanyó Adrienn

Távoktatás
a Rimóci Szent István Általános 

Iskolában

Iskolánk nevelõtestülete a kialakult rend-

kívüli helyzethez igazodva 2020. március 16-

ától bevezette a távoktatást. Az új munkarend a 

tantermen kívüli oktatást papíralapon és digi-

tális formában valósítja meg. 

Figyelembe vettük, hogy tanulóink jelentõs 

részének nincs az otthonában a digitális mun-

karend alkalmazásához szükséges eszköz 

illetve internet hozzáférés. A távoktatásban 

történõ tanítás módjáról, eszközeirõl, elvárá-

sairól, a pedagógusokkal történõ kapcsolat-

tartás lehetõségeirõl részletes írásbeli és szóbeli 

tájékoztatást adtunk a szülõknek és a tanulók-

nak. Tanulóink a feladatokat, feladatlapokat az 

osztályfõnököktõl kapják meg heti rendszeres-

séggel. Ekkor történik az elõzõ héten kiosztott 

és megoldott feladatlapok visszaadása. A taní-

tók, tanárok ezen kívül az interneten, közös-

ségi médián keresztül küldenek segédanya-

gokat, oktatóvideókat, online feladatokat a 

tanulóknak. Tantestületünk az elmúlt évek 

alatt jelentõs tudást halmozott fel (digitális 

tananyagok használata, digitális feladatok 

készítése…), amelyet a jelen helyzetben jól tud 

alkalmazni.

A KRÉTA elektronikus napló továbbra is 

fontos szerepet kap. A házi feladatokról, fontos 

információkról ezen a felületen is üzenetet kap-

nak a tanulók és a szülõk. Fontosnak tartjuk, 

hogy minél többen rendszeresen figyeljék ezt a 

felületet. A különleges tanulási mód kihívást 

jelent a tanulóknak, a családoknak. Az a kéré-

sünk, hogy a tanulmányait senki se hanyagolja 

el, és úgy ossza be az idejét, hogy a tananyagok-

kal, beadandó feladatokkal minden nap 

foglalkozzon a kapott utasításoknak megfele-

lõen!

Kérünk mindenkit az együttmûködésre, 

hiszen most sokkal nagyobb felelõsség hárul 

mindannyiunkra. Iskolánk tanárai megpróbál-

nak minden segítséget megadni a továbbiak-

ban is.

Varga Bálint
igazgató

Színházban

A rejtvényfejtõn részt vevõ gyerekek
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József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
A KERESZTÉG ÉS A HÁZASSÁG SZENTSÉGÉNEK SZENTSÉGEK KISZOLGÁLTATÁSA 
kiszolgáltatása szûk körben lehetséges (szülõk, JÁRVÁNYVESZÉLY IDEJÉN
keresztszülõk, tanúk jelenlétében), betartva a higiéniai 

elõírásokat. AZ ÁLDOZTATÁS kizárólag kézben A NYILVÁNOS LITURGIÁK
történhet, amely elõbb fertõtlenítve volt.A nyilvános liturgiák (szentmisék, zsolozsmák, 

keresztutak, litániák, rózsafüzérek, megáldások, 
ünnepélyes házasságkötés) 2020. március 22-tõl, A BÛNBOCSÁNAT SZENTSÉGE
Nagyböjt 4. vasárnapjától a rendelkezés visszavonásáig Magyar Katolikus Püspöki Konferencia március 17-én 
szünetelnek, beleértve magát a kezdõnapot is. A már 

kelt rendelkezésével visszavonásig lehetõvé tette az 
felvett miseszándékok áthelyezhetõk, ahogyan a rendelõ 

általános feloldozás megadását egyéni gyónás és 
kéri. A híveket arra bátorítjuk, hogy otthon kapcso-

bûnvallomás nélkül. Az általános feloldozásnak négy lódjanak be a szent cselekményekbe. A televízióban, a 
feltétele van:rádióban, vagy online közvetíttet szentmisék, fõleg 
1. bûnbánatvasárnap és ünnepnapokon lehetõleg orgonával kísért 

szentmisék legyenek, amelyek éppen a sajátos (közvetí- 2.  a bûnbánat külsõ jele
tett) részvétel miatt énekelve – imádkozva - végezhetõek 3. elégtétel
legyenek. Vasárnaponként Duna TV-ben de. 9 órától, több 4. késõbb pótolni kell az egyéni gyónást, ha erre alkalom 
lehetõség Bonum  TV-ben.

adódik
A közvetített misékben lelki áldozást végezzünk. Az 
áldozás, egyik módja, amikor fizikai módon nem tudja 

Az általános feloldozás menete:valaki magához venni az Oltáriszentséget, de lelkileg 
mégis elnyerheti a szentáldozás kegyelmeit. Elimádkoz- Az általános feloldozásban részesülni kívánókat 
va például ezen imák valamelyikét: figyelmeztetni kell arra, hogy készüljenek fel kellõ 
1

lelkülettel, azaz õszintén bánják meg elkövetett bûneiket, 
Jézusom! Hiszem, hogy jelen vagy a legméltóságosabb 

legyen meg bennük az erõs elhatározás a bûnök 
Oltáriszentségben.

elkerülésére, az esetleg okozott botrány vagy kár Mindennél jobban szeretlek és vágyom rá, hogy a 
jóvátételére és az a komoly szándék, hogy mielõbb lelkembe fogadhassalak.
egyenként is megvallják súlyos bûneiket, melyeket az Mivel most nem tudlak szentségi módon magamhoz 

venni, jöjj, legalább lelki módon, a szívembe! általános feloldozás alkalmával meggyónni nem tudnak. 
Ne engedd, hogy elszakadjak Tõled! Kapjanak végül mindnyájan valamilyen elégtételt, amit 
Vagy: egyéni buzgóságból meg is tetézhetnek.
2
Uram, Jézus Krisztus, hiszek Benned, imádlak Téged és 

Általános bûnvallomásszeretlek Téged teljes szívembõl.
Bánom minden bûnömet, mert szeretnélek magamhoz A pap felszólítja a feloldozásra várókat, hogy azt valami-
fogadni a szentáldozásban, hogy Veled élhessek. lyen külsõ jellel kérjék.
Jöjj hát, ó Jézus, legalább lélekben költözz a szívembe és 

Például:
végy lakást benne örökre!

Akik most szentségi feloldozásban akarnak részesülni, A mi Urunk, Jézus Krisztus Teste õrizzen meg engem az 
meghajolva mondják el a közgyónást, ahogyan a szent-örök életre!
misében szoktuk!Köszöntelek, ó Jézus, az én szegény szívemben.

Neked adom magamat egészen. Tied akarok lenni életem-
ben és halálom után is.                                                 Ámen.

A megtérõk ezután elmondják az általános bûnvallást
(Gyónom a mindenható Istennek…), majd az Úr imájának közös
elimádkozásával folytatják.
Ezt követõen az pap megadja az általános feloldozást.

Általános feloldozás
A pap, kezét a megtérõ fölé (felé) kiterjesztve feloldozást ad:
Isten, a mi irgalmas Atyánk,
aki szent Fiának kereszthalála és feltámadása által
kiengesztelte önmagával a világot
és kiárasztotta a Szentlelket a bûnök bocsánatára,
az Egyház szolgálata által
bocsásson meg nektek és adja meg a békét! 
F: Ámen.
ÉS ÉN FELOLDOZLAK TITEKET BÛNEITEKTÕL AZ ATYA ÉS A FIÚ
ÉS A SZENTLÉLEK NEVÉBEN.
F: Ámen.

Amennyiben az általános feloldozás elnyerésére sincs lehetõség, abban az esetben a hívõ azzal az elhatározással,
hogy amint alkalma lesz rá, meg is gyónja bûneit, indítsa fel magában a tökéletes bánatot, ezzel vagy ehhez hasonló
imával:

1 2
Ó, édes Istenem, erõsen felteszem Teljes szívembõl bánom, ó édes Istenem,
magamban a szándékot, hogy Téged oly sokszor és oly nagyon megbántottalak,
hogy a Te kegyelmeddel Téged, mert ezáltal méltatlanná lettem kegyelmedre,
szeretõ jóságos Istenemet többé semmi bûnnel, kedvedbõl kiestem és mind ideig-,
de legfõképp …-al/-el (itt gondolj arra a bûnre, mind örökkévaló büntetésedet megérdemeltem.
amely ellen különös törekvéssel küzdesz) Kiváltképpen pedig azért bánom bûneimet,
Meg nem bántalak és a bûnre szolgáló alkalmakat mert Téged, legfõbb jót, legjobb Atyámat
gondosan elkerülöm. és legnagyobb jótevõmet megbántottalak.
Kérlek, Uram, õrködjék fölöttem jóságos szemed,
és add, hogy a holnapi napot
a mainál jobban használjam.
Boldogságos Szûzanyám,
szent Õrzõangyalok, legyetek velem! 

Ámen.

Jelen rendelkezések Magyarország latin szertartású Egyházmegyéire érvényesek – visszavonásig.

A járvány idõszaka rámutat törékenységünkre és arra, hogy a saját és mások életére vigyáznunk kell. Imáinkkal és 
példáinkkal erõsítsük a bizalmat Istenben és egymásban. Gyakoroljuk a nagylelkûség erényét, és ebben a helyzetben 
különösen is figyeljünk egymásra, fõleg beteg és idõs embertársainkra. Idõs paptestvéreinket tisztelettel kérjük, hogy 
ebben a helyzetben különösen vigyázzanak egészségükre.

Közös ima a járvány idején
Mennyei Atyánk! Hallgass meg minket,

amikor irgalmadat és segítséged kérjük a betegség és járvány idején!
Bocsásd meg bûneinket, amiket ellened és egymás ellen elkövettünk.

Kérünk Téged szabadíts meg minket minden bajtól,
add kegyelmedet, hogy elõ hittel nézzünk a megpróbáltatások elé.

Világosítsd meg a döntéshozók értelmét,
hogy intézkedéseikkel a járvány megállítását szolgálják!
Adj bátor helytállást az egészségügyben dolgozóknak,

a betegeknek pedig mielõbbi gyógyulást!
Mi pedig kérjük a segítségedet, hogy viselkedésünkkel
támaszai lehessünk kétségbeesett embertársainknak.

Erõsítsd meg hitünket, hogy mindig bízzunk gondviselésedben,
és mindenért hálát adjunk neked, a világ teremtõjének.

Szentháromság egy Isten, irgalmazz nekünk!
Szûz Mária betegek gyógyítója, járj közben értünk! Amen.

Ezzel az imádsággal kívánok kegyelmekben gazdag, imádságos nagyböjtöt.
Szeretettel: József atya
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